Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ждановского сельсовета

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2020 г. № 12-п

Об утверждении перечня видов

муниципального контроля
      В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ждановский сельсовет:

      1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого на территории Ждановского сельсовета. (Приложение).
     2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Ждановского сельсовета в сети «Интернет».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

                                 В.В.Джеломанова

Разослано: в дело, администрации Александровского района, прокурору.

Приложение

к постановлению администрации

Ждановского сельсовета

от 14.02.2020 № 12-П
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных

на их осуществление, на территории Ждановского сельсовета
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1

	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 5 ч. 1 ст. 14, ст. 17.1.).

2. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (ч.2 ст. 13.1).

3. Решение №91 от 19.04.2013 г. Об утверждении порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения http://zhdanovsk.ru/
4. Решение №18 от 29.02.2016 г. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов на решение Совета депутатов от 19.04.2013 г. № 91 «Об утверждении порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» http://zhdanovsk.ru/
5. Решение №46 от 29.12.2016 г. Об утверждении Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области. http://zhdanovsk.ru
	Администрация                    Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области

	2.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст. 17.1.).

2. Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации» (ч. 1 ст. 16).

3. Решение №132 от 28.03.2014 г. Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Ждановского сельсовета  http://zhdanovsk.ru
	Администрация                    Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области

	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 6 ч. 1 ст. 14, ст. 17.1.).

2. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ч.2.1 ст. 20).

3 Решение №133 от 28.03.2014 г. О порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ждановский сельсовет  http://zhdanovsk.ru/
4.  Решение №74 от 28.12.2017 г. Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области http://zhdanovsk.ru/

	Администрация                    Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области

	4.
	Муниципальный земельный контроль
	1. Земельный кодекс Российской Федерации (п. 3 ст. 72).

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 20 ч. 1 ст. 14, ст. 17.1.).

3. Постановление от 22.11.2013 № 67-П «О проекте административного регламента по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории МО Ждановский сельсовет»

http://zhdanovsk.ru/
	Администрация                    Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области

	5.
	Муниципальный лесной контроль
	1. Лесной кодекс Российской Федерации (ст.84).

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 20 ч. 1 ст. 14, ст. 17.1.).

3. Решение Совета депутатов от 18.09.2013 №105 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Ждановского сельсовета Александровского района оренбургской области» http://zhdanovsk.ru/
4. Постановление от 22.11.2013г. № 66-П «О проекте административного регламента проведения проверок при осуществлении

муниципального лесного контроля»  http://zhdanovsk.ru/

	Администрация                    Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области

	6.
	Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	1. Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
2. Федеральный закон от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (далее -Федеральный закон от 22.11.1995 № 171-ФЗ)

3. Постановление от 01.11.2019г. № 61-П Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции» http://zhdanovsk.ru/
	Администрация                    Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области

	7.
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	1. Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
2. Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» (ч.2 ст.74)
3. Решение Совета депутатов от 18.09.2013 №106 «Об утверждении Положения об особо охраняемых природных территориях местного значения в МО Ждановский сельсовет» http://zhdanovsk.ru/
4. Постановление от 20.11.2014г. № 83-П «О принятии административного регламента осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»

http://zhdanovsk.ru/

	Администрация                    Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области

	8.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 20 ч. 1 ст. 14, ст. 17.1.)
2. Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
3. Постановление от 30.12.2019 г. № 74-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования Ждановский сельсовет» http://zhdanovsk.ru/
	Администрация                    Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области